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PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, pérfagésuar nga MENSUR GLLAREVA Zyrtar i Prokutimit ( mé tutje

“Punédhénés™).

" IDEOR CONSTRUCTION " SH.P.K pérfagésuar nga DURIM SHALA |, Drejtor {(mé tutje
kontraktuese).
Nenil Ligji izbatushem

Nenil Ligjiiaplikueshém

1.1 Ligji i zbatueshém do té jeté Ligjit Nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t€ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1-237. Pér céshtjet qé
nuk mbulohen me dispozita té kontratés, zbatohen ligjet né fuqi né Kosové. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
né Prishting.

Neni2 Lénda

Lénda e kontratés duhet té jeté : RENOVIMI T MBULOJES TE UJIT MINERAL NE POKLEK-
RITENDERIM

Kontraktuesi duhet t€ jeté né pajtueshméri té ploté me afatet e Kushreve & kontratés dhe té aneksit teknik, duke
pérfshiré té gjitha ndryshimet né variantin e propozuar.

2.1 Vendii pranimit té punéve do té jeré: Komuna e Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do té jeté DDPL. Periudha e
kryries se punéve do t€ jet€ deri né afatin : 10 dite.

Neni3 Cmimi
Cmimii punéve éshté né shumén prej: 1 398,00 €; Njémijé e treqind e nentedhjete e tete euro e zero cent )
3.1 Cmimiipérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté e vetmija pagesé qé Autotiteti Kontraktues i ka borxh
Operatorit Ekonomik sipas konteatés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve gjaté
ekzekutimit té kontratés (né pérjashtim t€ ¢mimeve t€ atyre artikujve qé i nénshtrohen ndryshimit t& ¢mimit sipas
bersés pérkatése)

3.2 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e kontratés

Neni4  Pagesat
4.1 Pagesa do t€ béhet né Euro.

Pagesa do té keyhet ¢do heré kur raporton Menaxheri i projekdit, duke mos e tejkaluar shumén prej: 1 398,00 €;

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature té léshuar nga Operatori Ekonomik duhet té€ paguhet brenda jo mé shumé
se 30 ditésh nga data né t€ cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data




e pagesés do t& jeté data né t€ cilén debitohet logaria e institucionit. Kétkesa pér pagesé nuk do t€ jeté e
pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore.

4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 p&r Prokurimin Publik t&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/1-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.

4.4 Komisionin pér pranim i caktojné Njésit kérkuese. Afati i kryerjes sé punéve duhet & jeté brenda 10 dite.
Pranimi duhet € kiyhet konform neneve € kontratés dhe duhet té jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 té Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytésor. Monitorimin e késaj kontrate dhe
pjesét e Planit t& Menaxhimit e kryen DRKS

a) Té gjitha pagesat kryhen né euro, pasi té dorézohen dokumetat mé & domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari
pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés, t& punéve té kryera do t€ caktohet nga menaxheri i
kontrates.Poashtu zyrtari pér pagesé para se t€ kryhet pagesa dulet & bindet se fatura &shté konform
kérkesés dhe ¢mimorés qé éshté pjesé e kontratés. Cdo faturé duhet té pranohet nga menaxheri i kontrates.

b) Té gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet pér punéve té kryera, faturat, shkresat, etj.
duhet 1€ dorézohen tek Zyreari pér pagesé.

c) Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té léndéve, obligohet gé té gjitha dokumetat rreth pagesave duke pérfshiré
edhe raportet e pranimit, urdhérit pér pagesé dhe urdhérblerjes, t'i arkivoj dhe ruaj. Poashtu obligohet qé
dokumetet e kérkuara nga auditorét pér auditim ose nga palét shtetérore té interesuara t'ju oftoj sa heré g
ata kané nevojé.

Neni5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér & gjitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e Republikés sé
Kosovés.

5.2 T¢ gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané té pérfshira né cmimin e kontratés.

WNeni 6 Kualiteti

6.1 Kualited i punéve duhet né & gjitha aspektet té plotésoj specifikimet teknike té parashtruara né Dosjen e
Tenderit., dhe né pajtim me Menaxherin e caktuar nga DRKS.
Neni 7 Garancioni i punéve

7.1 Nukka .
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésiné e tij nuk arrin [¢1 dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat] [ t& realizojé
ndonjé ose te gjitha shérbimet] [te kryej ndonjé ose te gjitha punét] brenda limiteve kohore t& specifikuara né
kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera té tij sipas kontratés,
do t€ keté € drejté, pér secilén dit€ q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale &
pérfundimit, t'1 marré démet e likuiduara té barabarta me 0,25% né dité € vlerés sé [punéve] té pa dorézuara deri
né njé maksimum prej 10 % t& vierés totale t& kontratés.

Neni9 Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit
9.1 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté g€ heré pas here té inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé pérparimin e pérgattjes, fabrikimit apo prodhimit té
cfarédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar.

Weni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do té jeté e vlefshme vetém nése éshté njé marréveshje me shkrim me t€ cilin Operatori
Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese té kontratés sé tij njé pale & treté. Operatori Ekonomik nuk dubet t&
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do & njoftojé
Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda 5 ditéve nga mazrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése
nuk Iéshohet avtorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues



11.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi €1 japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin ti realizoj obligimet e veta sipas
kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ té autoritetit
kontraktues; d) Ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; ). Falimenton; f).
Lshté dénuar nga njé gjykaté pér njé shkelje qé ka té béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e
res-judikata; g) Operatori ekonomik 1 éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktvitet tjetér ilegal qé i démton interesat e
pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'1 paguajé Operatorin Ekonomik shumén gé duhet t¢ paguhet
brenda periudhés sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet e veta me kontraté; c) si
rezultat 1 forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér t€ kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye q€ nuk jané specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té¢ Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve t€ cilat mund t€ lindin gjaté ekzekudmit sé késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet né né pajim me ligjin e Kosovés, Juridiksioni
do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Neni14 Komunikimi

14.1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet té dérgohet me posté, faks, e-mail
ose me doté.

E hartuar né gjuhen Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér
Operatorin Ekonomik.

Pjesé e ofertés éshté paramasa dhe parallogaria e ofertuesit. Kontrata hyné né fuqi menjehere pas nenshkrimit.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
Emri: MENSUR GLLAREVA Emri: DURIM SHALA
Pozita: ZPP Porzita: DREJTOR
Nénshkrimi: Nénshkrimi: [LZW'/ N 3 /
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Renovimi | mbulojes tek uji mineral né Poklek

1 Pungt e ilamarinés Shtyllave trajeve dhe dyshemess

Pos PErshkrimi | pozicianit

Njgsia

Sasia

Cmimi

Giithsej

Perve; parstinmil te po2iciongve Tidividuale 16 punmnzeve, coumi perishin kushiel'e
mépashtme t8 pirbashkite:
+ né gmimin ¢ ¢do pozidion! t punimeve, materialeve, punis, veglave,té cifat jand t&
prshkruara sipas standardeve dhe normave teknike, si dhe shpenzimet e tjera;

Pérshkrinie t& pérgjithshne pér kryerjen e t& gjitha llojeve 18 punimeave
* Té giitha punimet jané t8 kushtézuara pEr pErdorim & puntive profesionale dhe pErdorimin e
materisleve cilésore, té tilat duhet t& fend ni pérputhje me standardet ¢ viefshme. T& gliths
pozilat e pérfshira nga parashikiml dhe buxhet! rriedhin n& t& gjitha poricionet sipas
pErshkrimeve dhe viratinieve & dhéna nga projekil.
Strukturat ndihmése:

* PErdorimi i t& gjitha HoJeve t& skelave, pa marré parasysh lartésing ghe farmén, plrfshihet ng
koston njiist t8 pungs pér 1@ cilén ate Jank ti nevojshme, né ményrd gé t& mos pengojeé
rejedhEn normate L€ punimeve dhe t& gmohen poashtu,

« W& ¢mim llogaritet vendosja e tabelave dhe sheajat e tjera té sinjalizimit dhe paralajmérimit.
Instalimi | gardheve dhe shiritave mbrojtiés,

Masa dhe lfogaritia e kostos operative:

Liegaritia Bsht& biré pér njésl t& mass sé punimeve 1€ pérfunduara dhe sipas standardeva t6
viefshme n& ndértim, Té glitha punét dhe detyrimet & tjera shtesE té cilat shfagen gjaté
ekzekutimit t& puntve rreguilohien age kempenzohien sipas normave & bazuar né Ligjin pér
Nd¥rtimin e Objekteve Investive dhe rregulloreve, standardeve té cilat e rreguliojn® kité fushg.
Puné pirgatitore dfie punét demoluese:

NE t# gjltha pozicionet pérfshihet cnienl § punis pér sigurimin dhe vendosjen ¢

etiketave/shenjave paralajméruese, pastrimin e dhe Iirimin ¢ hap#sirss demoluese, si dhe
agarkiml dho hartlas mheturinsue

Mabilizimt | nderrmarrjes,furnizimi ghe transport? F makinerise dhe mjeteve te nevjoshme te
punes,

cope

50.00 €

50.00¢€

Demolimi | konstrulsionit te drurit,kufmit dhe dyshemese nga pllakat e gurlt dhe betonly,dhe
teansportiml deri ne deponine Inerte te caktuar nga ruensxhert | kontrates.

kompiet

sp00€

50.00€

Furnizimi | nsaterialit st dhe punimi | Profileve te hekurit per shvlla 108 % 50 % 3.80 mm dhe lartesi
3 H=2,5m'vertikal,ngiyrosja sipas rregullave teknike standarde, sipas detalit konstruktiv.Ankerimi i
tyre ne dysheme me bulona dhe pllake me nga 4 bulena kamplet nje shiylis.

cope

50.00 €

100.00 €

Furniizini 1 uaterialit st dhie punimi | Profileve te hekurit per traje 50 % 50 x 3.00 mm dhe gjates
3 H=A, Sm'horizantal,ngiyrasia sipas reeguliave teknike standarde, sipas detalit konstrukiv.Ankerimi |
tyca ne dysheme me bulona dhe pllake me nga 4 bulona kamplet nje tra.

m

4.0C

2000 €

80.00€

Furnizins E materialit 51 dhe punimi | Profileve te hekurit per traje 503 50 x 3.00 mm dhe gjates
5 H=3,10m"horizontal ngjyrosja sipas rregullave teknike standarde, sipas detalit konstruktiv, Ankerimi
1tyre ne dysheme me bulana dhe pliake me nga 4 bulora komplet nje tra.

3.00

20,00 €

60.00€

Furnizimi | materialit si dhe purdmi | Profileve te hekusit p2r kulum 30 30 % 3.00 mm: dhe gates
s H=2,5m'horizontalngiyrosia sipas rregullave teknike standarde, sipas detalit konstruktiv.Ankesimil
tyre ne dyshame me bulona dhe pllake me nga 4 bulena koemplet nje shiyls.

14.00

10.00€

MO0 €

Furni2lmi | matarialit si c¢he purimi dive montimi | Bamarines imitim { tjegullave te llamarines se

7 plastifikuar piir kulmin e pushimores 2 mm*,pérforcimi ne proffe te hekurit.Punini | Hamarines te
inac . .

m?

25.00

.00¢€

225,00 &€

Furnlzimi, transporti 1 materialit si dhe punimi che montimi k gureve natyror 3 com,me te gjitha
8 materialet perciellese.Punimi | gureve te dyshemase te behet sipas rregullave teknike (ha

standardeve ne fupi

m?

15.00€

375.00€

Furnlzimi dhe mongmi | ulseve nga matali dhe druri ne te dy anet e pushimores,Dimenzionet te
9 Jent standarde sipas rreguilave dhe standardeve ne fugi te cilat perdoren per sheshe dhe parge te
afdreshime

cops

.60

58.00€

11B.00 €

Poriclont Tatal 13:

1,398.00 €

- Plont dinumik pérfshin 10 dite pune

Te g;xtho punet duhen te kryhen sipas liglit te nderlimit dhe normave ‘fekn:ke ne fugite ophkueshme
ne Kosove st dhe per ado pezicion ebligohet punekryesi te sjelli atestet cerfifikatat e maleraleve si dhe shayrlimet
e tyre sa here ge kerkon organi mbikgyres. 78 sillen 1& gjitha atestet e malericleve t& pérdorura,jo mé 1é vigtrase ¢
mudj. n& momeniin q& ménaxheri | kontratés | kérkon.

idenllfikiml | Operatordt Ekonomik (O,E)

Emrl [ QE: IDEQOR CONSTRUCTION SH.P K.
Emri dhe mblemit | pedagsuesitte O.F DURIM SHALA
Nénshkrimi:

Data: 07.04.0202}

vula ;

Te gjitha materidlet e listuara per ekzekutlm ne projekt duhet te Jene te
cerllfikuara sipas standardeve konform speciikimit teknllc 15O, DIN, EN| ose
akulvalente.




